



ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва

| (2023 – 2028 гг.) | | | | |
|--|---|--|--|--|
| 14.01.2045 No 5/K | | | | |
| На № от | Председателю Законодательного Собрания Иркутской области Ведерникову А.В. | | | |
| О внесении поправок к проекту закона Иркутской области | | | | |
| Уважаемый А | Александр Викторович! | | | |
| законодательной инициативы вы Собрания Иркутской области области № ПЗ-1456 «О внесении | | | | |
| приложение. на 2 л. в 1 экз. | | | | |
| Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области | Dyrobeeeeek AM 11/7 | | | |
| Nos | Excol A.B. BAA, EP" | | | |
| | Законодательное Собрание Иркутской области Бж. № | | | |

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1456 «О внесении изменения в статью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области»

| № п/п | Автор поправки | Структурная единица | Содержание поправки | Обоснование |
|----------|--|--|--|---|
| 1. | Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области | Индивидуали зированный заголовок | Слова «изменения в статью 5 Закона» заменить словами «изменений в Закон». | Юридико-техническая поправка |
| 2 | Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области | Статья 1 | Изложить в следующий редакции: «Статья 1 Внести в Закон Иркутской области от 21 ноября 2014 года № 133-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 16; 2018, № 4, т. 1; 2022, № 62) следующие изменения: 1) в части 2 статьи 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов» 2) статью 5 изложить в следующей редакции: «Статья 5. Материальное стимулирование, льготы и компенсации народных дружинников | Поправкой, в целях комплексного внесения изменений в законодательство Иркутской области, предлагается дополнить перечень органов местного самоуправления, уполномоченных создавать координирующие органы (штабы) при местных администрациях либо возлагать функции по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на консультативно-совещательные органы (советы, комиссии и другие) при местных администрациях, созданные для решения вопросов в сфере |
| | | . , | 1. Органы государственной власти Иркутской области за счет средств областного | <u> </u> |

бюджета могут осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников.

Условия, размеры и порядок материального стимулирования деятельности народных дружинников устанавливаются Правительством Иркутской области.

2. Органы самоуправления местного городских, сельских поселений, городских и муниципальных округов Иркутской области могут личное страхование народных осуществлять на период их участия в дружинников мероприятиях по охране общественного порядка в соответствии с федеральным законодательством, а также устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка.

Установление льгот и компенсаций для народных дружинников, а также использование иных форм их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащих законодательству Российской Федерации, осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами.

Координационный орган по профилактике правонарушений при Правительстве Иркутской области в установленном Правительством Иркутской области порядке осуществляет мониторинг муниципальных правовых актов, указанных в абзаце втором настоящей части.».».

Description B.B. onp N20

Mercel Description AB BOO EP"

самоуправления муниципальных округов.